ne videt facere qd habet i eade dec. l3. s. j  
z. ij. simul iuctis. Rñdeo ibi solūmō rñde-  
tur qstioni: an puilegiu concessus singulari  
psone vel couentu siue colegio extēdat ad  
ipozū familiares? Itē quocūqz intelligat  
qd ibi dicitur per id no reprobatur opinio q di-  
stinguit int clericos extraneos alibi bn-  
ficiatos vel no. tñ ante factū nunqz sui au-  
sus cōsulere qd tales extranei admitterē-  
tur extra quattuor dies pdictos. determi-  
net romanus pōtifer qd sibi videbit isti:  
d iur. na. gen. z ciui. s. l3 qd pncipi. Te-  
nēdo opinionē quā sequor superflue qrit  
d clericis rectorz ecclesiaz de vi. z ho. cle.  
vt quisqz. An dicto tpe rectori celebranti  
licite seruiat? So. q sequunt opinionē in-  
gratā dicūt qd fūire no poterūt tpe inter-  
dicti nisi sint i eadē ecclesia beneficiati vel  
intitulati vt colligit d iure patro. c. penl.  
de sumo. p tuas. in hoc tñ dictū ē cotra in-  
terpretationē dec. s. f. Sz qd si talis cle-  
ricus i ecclia beneficiatus vel intitular? se  
absentat. nunqd alius poterit recipi loco  
ei? fm dictā opinionē q no placet. no po-  
terit loco ei? substitui ali? alibi beneficiat?  
sz no beneficiat? sic. Quid si no benefi-  
ciatus inueniri no pot fm pdictā opinio-  
nē rector solus celebret? facit qd no. de cō-  
se. di. j. hec quoqz. Hec no placet etiā fm  
dictā opinionē qz solus presbyter no pot  
missarū solēnia vel alia diuina officia ce-  
lebrare de si. presby. c. proposuit i si. d cō-  
se. di. j. h quoqz. z qd ibi no. de icluso pce-  
dit ppf facti impossibilitatē ad quā no obli-  
gat leg. iij. di. erit aut. poterit autē rector  
loco absentis aliū saltē clericū recipe.  
Sz qd si habebit primo seruiētē purū lai-  
cū. nunqd supueniētē interdicto poterit  
ipm retinere ad sibi fūiēdū i diuinis. vel  
si talis seruiens se absentaret z loco ei? al-  
terū subrogaret? fm pdictā opi. rector ec-  
clesie neutru pdictozū poterit facere. sed  
inueniat si pot clericū alibi no bnficiatū:  
alias sol? celebret. Mibi videt qd laicuz  
no iterdictū quē pmo habebat: et si eet d  
loco iterdicto poterit retinere. z eo rece-

dente alius etiam laicū non interdictū ces-  
sante fraude et fictione qualibet d̄ verbo.  
fig. c. vlti. li. vj. loco ei' subrogare. Tales  
enim dicuntur familiares domestici qui  
in hoc gaudēt p̄uilegio cōcesso ab homi-  
ne vt in decre. licet. §. j. forti' iur' permissi-  
one de qua i. §. adicimus. Hec vera quā-  
do talis seruiens vel subrogatus nō esset  
de illis quoz culpa dolo vel fraude sentē-  
tia lata fuit. vel qui ad p̄petranduz d̄lictū  
propter quod interdictū extitit p̄mulga-  
tum p̄buerunt consiliū auxiliū vel fauo-  
rem vt in decreta. licet in fi. S; quid si  
ille laic' primo seruēs erat d̄ populo in-  
dicto? Hic nō auderē dicē q̄ rector pos-  
set eum retinere ad sibi seruēdum in diui-  
nis cum saluis dictis. iij. festiuitatib' iter-  
dicti excludantur et cum celebrat seruata  
moderatōe. §. adicimus. nec q̄ seruiens  
vel familiares exponit purus laic' d̄ po-  
pulo interdicto exhibit a dicta sentētia.  
et permissio. §. adicim'. p̄prie respicit cle-  
ricos quorū ē celebrare nō laycos vt etiā  
p̄bat finis decre. Nō obstat decre. licet.  
§. j. q̄ loquit de familiarib' nō interdictis  
ne cōtradicat. §. adicim'. et d̄cre. q̄ nō nul-  
lis de p̄ui. Qui in q̄one ista istare vellent.  
posset coligere argumēta pro et cōtra ex  
nota. xxxij. dist. eos lxxxix. di. idicatu. xj.  
q. j. c. ij. Quid dices de p̄ncipali rectore  
ecclesie in casu in quo potest ecclesie per vi-  
carium deseruire? s̄m opinionē p̄dictam  
oportebit q̄ hoc faciat per clericū nō be-  
nificiatū quē si nō inueniret deseruiat p̄  
seipsuz si potest. Sed si nō potest vl' pro-  
pter defectū ordinis vel aliud impedimē-  
tum carebit ecclesia omnio suffragio diui-  
noz qd̄ ē derisibile. Quid ergo de mo-  
nialib' vel religiosis nō habentib' p̄p̄riū  
p̄petuum capellanū? s̄m dictam reproba-  
tam opinionē poterūt cōducere nō bene-  
ficiatū. sed si nō possent nō beneficiatū in-  
uenire incidēt in derisionē de q̄ supra pro-  
gio. S; s̄m opinionē p̄dictā qd̄ dices  
de clericis diuersaruz ecclesiarū q̄ pro offi-  
cio baptismi vel āniuersario alicuius vel

simili cā solēt i vna ecclesia cōuenire: nun-  
quid enī al' idē faciēt tpe iterdicti seruata  
moderatione p̄dicta? credo q̄ sic etiaz te-  
nēdo dictam opinionē q̄ p̄missio. §. adi-  
cimus. conuenire debet consuetudini et p̄-  
sonis. iij. di. erit at. xij. di. illa. xij. di. quis/  
quis. facit q̄ infra dicā. Dubitat q̄daz  
an misse non conuētuales possint celebra-  
ri tpe iterdicti i ecclesijs conuētualib' ser-  
uata moderatione p̄dicta? Quidā aut vt  
Jo. mo. in. §. adicimus. dixit in quadā ad-  
ditione q̄ ille. §. loquit d̄ missa cōuētuali  
q̄ dicit d̄ distributionibus. vnde tūc mis-  
se peculiare celebrari nō debēt quasi p̄-  
missio nō sint. Dominus et pater me' dicit  
q̄ non putat q̄ ipsius fuerit hec additio  
sic durissima nec habeo istam. et patet vni-  
uersum ecclesie contrariū seruare. S;  
quid si in ecclesia conuētuali d̄ficiunt oēs  
d̄ conuētū p̄ter vnum? Hosti. i. decre. qd̄  
nonnulli d̄ p̄ui. et d. et p. meus i d̄cr. l3 i pe-  
nul. glo. dicūt q̄ ille poterit celebrare cū  
familiari. et archi. dicit i decre. l3 q̄ nō au-  
det h̄ tenere cū p̄uilegiū sit conuētus er-  
go solus celebrat aut abstineat. p̄mū pla-  
cet s̄m ea q̄ satis supra dixi. fateor tamē  
q̄ p̄uilegio conuētus d̄ celebrādo tpe in-  
terdicti non includunt familiares conuē-  
tus. s; i casu p̄dicto ille solus adhibet po-  
terit familiarē vigore p̄missionis. §. adi-  
cimus. et p̄p̄ d̄fectū alioz quasi necessita-  
te cogere ad nō. i. c. hoc quoq̄ d̄ cōse. di.  
j. supra r̄ndi. S; cū tpe iterdicti diuino  
rū celebratio permittatur ianuis clausis  
submissa voce et nō pulsatis cāpanis et ex-  
cōicatis et iterdictis exclusis: q̄ro an p̄p̄  
qd̄libet p̄dictoz quattuor p̄ se nō suatus  
violēt iterdictū? Dñs et pater meus post  
Hosti. i. d̄c. p̄mittim'. d̄ sen. excōi. dicit qd̄  
sic allegat d̄ peni. et remi. q̄ i te. Idē repe-  
rit i. §. adicimus. discurredo plene hos  
articulos qui sunt d̄ p̄ncipalibus. In hac  
materia p̄mo excludo casum n̄ dubiū eo-  
rū q̄ dixerūt q̄ celebrās i loco iterdicto n̄  
est irregularis nō p̄p̄ hoc fuit excōicat'  
vel suspēsus et sic itelligūt d̄ postu. pre. c. j

de excess. pla. c. si. sed h non est verū. Nam  
certum est q̄ sciēter celebrās in loco iter/  
dicto nō sit p̄uilegiatus vel nisi i casu a iu/  
re permissio irregularis ē. nec per aliū q̄z  
p̄ papā potestā tali irregularitate liberari  
vt est expressum d̄ sen. ex. is q̄. ij. r̄nso li. vj.  
Et p̄ hoc est intelligibilis active z passive  
vt ibi i si. Idem in suspēso siue interdico a  
diuinis celebrāte de sen. ex. cuz medicina/  
lis z de re iudi. cum eterni tribunalis. li.  
vj. Vnde talis nō pōt ministrare in susce/  
ptis ordinibus nec ad superiores ascēde  
re de cleri. excōi. mini. z de exce. pla. c. vlt.  
ex quo potest inferri q̄ id q̄ dictū est d̄ ce/  
lebrante habet locū in eo q̄ agit in officio  
suo. i. ordine quē habet sicut prius. r̄j. q.  
iij. si q̄s ep̄s z. c. se. de sen. excōi. c. j. z. c. is  
qui. j. r̄nso li. vj. Per predicta soluitur q̄  
q̄rebat. s. q̄ celebrans diuina i loco inter/  
dicto agēs in ordine quē habet prius al/  
ta voce. ēt ianuis clausis nō pulsatis cā/  
panis excōicatis z interdicitis exclusis est  
irregularis. Ita q̄ p̄ id qd̄ agit in officio  
suo alta voce icurrit hanc penas. Idē pul/  
satis cāpanis celebrat lz submissa voce z  
in nullo alio violando interdicitū. Idem  
si celebrat ianuis apertis vel admittit ex/  
cōicatos vel interdicos lz in alio nō vio/  
let interdicitum qd̄libet eniz p̄dictoz p̄ se  
p̄hibetur in. s. adicimus. sicut fiebat oli/  
in casu decreta. permittimus. z facit dec.  
q̄ in te. Itē probat ratio quādo enim lex  
disponit propter certū z determinatuz si/  
nē z illum tanq̄z finalē casum considerat  
habitu illo fine impleta est. ad hoc. v. q. v  
non ois. r̄xiiij. q. iij. ecce de elec. si postq̄z  
ij. r̄nso. li. vj. ff. ad trebel. mulier in pri. de  
vi z vi ar. l. j. s. penl. z vi bo. rap. l. j. s. ho/  
minis. z qd̄ nō. d̄ postu. prela. gratū. Sz  
in loco interdico prohibet celebratio di/  
uinorū ad hunc finē ne ibi audiri possint  
diuina magie per interdicos vel excōica/  
tos vt patet in. s. adicimus. z facit d̄ p̄ui.  
vt p̄uilegio. ij. r̄nso. qd̄libet aut̄ p̄dicto/  
rū per se dat causam auditioni ex quo ce/  
lebratur in loco ergo zc. Ad id etiaz facit

regula certum est q̄ is cōmittit i legē zc.  
de regu. iuris li. vj. Potest etiaz iduci ad  
idem clemē. d̄ sen. excōi. ex frequētib? vbi  
patet q̄ violat interdicitū q̄ celebrat in ec/  
clesia ianuis p̄foratis vel fenestris factis  
i eis. ita q̄ existētes extra ecclesiā possint  
audire celebrātes in ecclesia z corpus xp̄i  
videre. multo fortius celebrare videntur  
q̄ in aliquo p̄dictozū casuū icidūt. z lz hec  
videantur dura tamē sufficit ita scriptum  
esse. r̄ix. di. i memoriam. vj. q. iij. scriptum  
est. ff. qui z a qui. prosperit cū si. Per q̄ re/  
spondet ad dec. is qui. j. r̄nso li. vj. qd̄ non  
debet intelligi de admittente excōicatum  
sciēter tpe interdici. sed de alio. vel nō ob/  
stat. s. adicimus. Dec. aut̄ ep̄oz d̄ p̄ui. li  
bro. vj. q̄ in dictis casib? vltimis imponit  
penā interdici ab ingressu ecclesie: dicit p̄  
ter alias penas a iure statutas. z sic nō fa/  
cit cōtra. Si tñ roma. p̄rifex d̄cerneret  
q̄ in casu primo irregularitas cōtrahere/  
tur: in alijs tribus nō: sed pena alia infli/  
geret vel mandaret infligi equū esset. Sz  
qd̄ si clericus in loco interdico facit tātū  
alterū p̄dictozū alijs celebrantibus puta  
sonat cāpanā vel aperit ianuas ecclesie vel  
adiuuat excōicatū vl̄ interdicitū ad offm?  
So. credo ip̄m irregularē qz participat  
crimini z criminoso de sen. ex. nuper. z. c.  
si cōcubine. Secus si faciat alterū p̄dicto/  
rū vt celebrētur diuina q̄ tñ nō celebra/  
tur de facto cū irregularitas req̄rat actū  
perfectū. r̄v. q. j. c. si. Sed querit d̄ cleri/  
co qui scit interdicitū loci q̄ tñ nō est publi/  
cū per denūcia. an si illud non seruat sit ir/  
regularis: nō. archi. in dec. is qui. q̄ sic qz  
qui scit zc. de reg. iur. eum q̄ certus cum  
cōcor. li. vj. z scienti non subuenit. sz igno/  
ranti. ff. q̄ cum fal. tu. l. ij. d̄ cleri. excō. mi/  
nis. aplice. ad idem de sen. excō. cū non ab/  
hoie. z. c. cū desideres. j. r̄nso i si. z qz cele/  
brare dependet a facto agētis. Est ergo  
in culpa cum agat rem illicitam ex prohi/  
bitione superiorū z loci inhabilitate d̄ cō/  
se. di. j. sicut non alijs. Hoc veruz nisi istud  
esset occultū. vj. q. ij. si tantū de p̄ui. ep̄ozū

ibi aut excoicatos publice et sic non obstat clemē. j. de sen. excō. Quia in seruando interdicto quod seruat matrix ecclesia loci religiosi se debeant conformare non sequitur ibi matrix non seruat quod non est ei denunciatum. Alij qui sciunt non debeant obseruare ut ibi non. quod si inferret etiam si esset publicatum et matrix ecclesia non seruaret quod est absurdum. Dicit tamen dominus et pater meus quod expediret per constitutionem prouideri clericos non teneri ad obseruantiam interdictorum prolatorum a iure nisi primo fieret ipsorum declaratio per id quod habet de censi. c. q̄zq̄z. li. vj. et in cleuen. e. ti. p̄nti. et supra tetigi. Sed generaliter quod non quid ois celebrans in loco interdicto vel qui est interdictus a diuinis ubicumque celebrans sit irregularis? So. si est clericus interdictus ubicumque celebret vel non interdictus qui celebrat in loco interdicto agens in officio sicut prius est irregularis. Primum patet. xj. q. iij. si quis ep̄s in concilio de cleri. excō. clerici. et c. se. de re iudi. cum eterni de sen. excō. cum medicinalis li. vj. Secundum patet de exce. prela. c. vlti. de sen. excōi. is qui. ij. r̄nso. et c. is cui. j. r̄nso. li. vj. Dicit autem agere in officio sicut prius dicendo soleniter horas diurnas vel nocturnas vel missam vel aliud officium quod competit illi ratione alicuius ordinis quem habet. Ita debet intelligi predicta iura et facit. xj. q. iij. ep̄s p̄sbyr. ita notat inno. et alij per eum de exce. prela. c. si. Sed quid si talis sit religiosus ad nullum ordinem ordinatus? dic quod ex quo ordinem clericalem non habet non includitur in regula predicta. detruget ergo si fieri poterit in artiori monasterio ad penitentiam peragendam de clerico excō. postulastis. s. hoc vlt. hoc placet quod hoc non est expressum in iure. ut in dec. is qui. j. r̄nso. et c. si quis ep̄s. loquitur de clericis. Sed quod de moniali? dic idem et fortius quod femina non est capax ordinis siue characteris clericalis. unde in ea non cadit irregularitas etiam promotionum ordinis impediens ad h. xxiiij. q. vj. hec vsus' prestatio. et c.

mulierem de peni. et remi. noua. Probatur hec ratio de biga. debitum et plene scripsi de cleri. excōi. c. vlti. in pri. dist. vbi ad ea que videntur contraria respondetur. Sed posset dubitari an talis religiosus nullum habens ordinem clericalem vel monialis violans interdictum sit ineligibilis active et passive? credo quod sic cum et si non habeat ordinem clericalem. Ratione tamen ipsorum frater habet officium cocelebrandi diuina siue conditionem ipsorum. xij. q. j. duo. et in predicta decre. postulastis. quod faciendo in loco interdicto dicto respectu illud violare dicuntur ut ibi ex quo sequitur quod ex tali violatione illam penam incurrunt cuius sunt capaces ad h. c. debitum de biga. de regula. ea que in fine. de elec. si compromissarius. s. restringitur. et quod ibi non. in vltima glo. et in. c. in denitatibus. s. si cum eos li. vj. Quid si est purus laicus vir. vel mulier de populo interdicto vel non interdictus in loco interdicto coadiuuat presbyterum celebrantem missam vel audiendo vel alio modo immiscet se diuinis? So. fortius de istis est dicendum quod non includuntur in dicta regula quod de religiosis de quibus dixi qui nec ordinem habent nec officium propter quem possent dici agere ut prius pena irregularitatis ipsos non complectitur nec est expressum in iure quod est satis ut in dec. is qui. j. r̄nso. Non obstat eadem de. ij. r̄nso quod ibi loquitur de celebrante quod debet intelligi de eo cui competit celebrare diuina argu. ff. de iur. patro. adigere. s. quisuis. iij. di. erit de biga. debitum. de pri. ex ore. et co. ti. si papali. vj. et facit quod infra dicam. v. dubitant doctores. Sed opponitur quod puri laici et religiosi non ordinati possunt ordinari illi non dicitur irregulares qui ordinari non possunt ut per bigamismis illegitimis et homicidijs et hinc iura sunt nota. Respondeo quod hoc inuitur de sola irregularitate que procedit ex sola celebratione diuinorum de qua loquitur predicta decreta. is qui dicens quod vbi in iure non est expressa non est dicendum

quod quis illam incurrant. Per h etiam  
responderetur ad id quod dixi de non ordi-  
nato ministrante in solemnibus apparatu in  
predicta distinctione que congruit huic  
tractatui et potest annecti. fateor tamen quod  
dictus purus laicus peccat propter quod  
pena arbitraria per ecclesiasticum iudicem  
cum tale peccatum sit ecclesiasticum puni-  
ri poterit de offi. delega. decanis. ij. rñso.  
benefacit d. clerico excōi. c. ij. et quod nōt.  
Innocen. de exce. prela. c. vlti. de sentē. ex  
cōica. grauis. In autem tale peccatum  
vel simile sine dispensatione impediatur or-  
dinari? dic ut de tempo. ordi. c. vlt. Per  
predicta soluitur q̄stio d. laicis societates  
vel confraternitates habētibus et publi-  
ce cantantibus letanias siue rogationes  
et laudes dei et beate virginis marie etiam  
in ecclesiis sitis in loco interdicto sicut fit  
benonie videlicet quod nō sunt irregulares  
cum ordines vel officium non habeant ne-  
que credo ex hoc peccare quod non sunt pro-  
hibita talia per interdictum. Hoc verum  
quia non peccant nisi essent de inclusis in  
extrauagati domi. Joan. pape. xxij. que  
incipit sancta romana. quod disputare non  
spectat ad hunc tractatum. Sed quid  
de aduocatis iudicibus. et alijs ecclesiasti-  
cis publica officia gerentibus: et ab illis  
officijs interdictis qui ea nihilominus ex-  
equuntur? dic per h nō sunt irregulares  
quia illa non sunt cōtra alicui ordini cle-  
ricali ut est in iuribus p̄allegatis. S3 cū  
supradixerim quod clericus a diuinis inter-  
dictus vbi libet celebrans vel clericus et  
non interdictus celebrans in loco inter-  
dicto in officio. i. in ordine suo. sicut prius  
irregularis. que regula traditur per Innocen.  
et alios in dec. vlti. de exce. prela. et est intelli-  
genda salua moderatione. S. adicim?  
Quero de psalmista sic interdicto celebra-  
te in loco interdicto non seruata modera-  
tione predicta? Scdm theologos qui tenent  
quod psalmistatus non est ordo planum est  
quod includitur in dicta regula. Sed s̄m  
canonistas qui tenent cōtrariū de quo nō.

de eta. et qualitate cū contingat. tenendū  
est irregularē esse cum tali ordini compe-  
tat cantare. s. in choro psalmizādo lectio-  
nes et responsoria legendo. xxj. di. clericos  
in pri. xxij. di. psalmista. ad hoc d. homi.  
sicut dignū in fine. Dicunt tamē quādam et  
placet Inno. in decre. tanta predictū. c. si-  
cut dignum loqui de homicida propter er-  
rorē criminis. Unde videt dicere Inno.  
quod si cōsuetudo est in ecclesia quod sine disti-  
ctione ordiis quisque legat epistolā vel por-  
tet cereos: vel faciat quicquid aliud prinēs  
ad aliquod officium non est irregularis  
is qui illud officium facit. sed illa distinctio  
non tollit quin de iure talia cōpetant rōne  
alicuius ordinis. Unde ber. et d. p. meus  
in dec. cum medicinalis. dicunt talem irre-  
gularē quod i quocumque officio cātando et in  
quibuscūque horis tales officii sunt irre-  
gulares talē psalmistā psalmizādo lectio-  
nes vel responsoria cātando esse irregula-  
rē. Post predicta superfluum est querere  
de constitutis in minoribus tantum. de quibus  
dicit Inno. et concordant oēs quod  
si agunt in officio sicut prius. puta offerē-  
do in missa calicem vel vitreolū vel aliud  
quod ad officium suum spectat siue dicēdo  
matutinos vel vespertas sint irregulares  
Et h̄ hosti. arguēdo pro et cōtra hoc ple-  
ne disputat de cleri. excōmu. c. ij. tñ finali-  
ter dicit quod quicquid subtilizet tenendū ē  
tales irregulares esse quod clerici sunt. et iu-  
ra generaliter loquunt de cleri. ergo gñā-  
liter debēt intelligi. xij. di. c. in memorias  
et habēt officia ipsis ordinibus d̄putata.  
ut patet. xxij. di. acholitus. et c. sequētib?  
includunt ergo in predicta regula. ut d̄ re-  
iudi. cum eterni. de sen. excō. cū medica-  
lis li. vi. S3 quod si talis est sacerdos et ce-  
lebrat in aliquo inferiori ordine? Dic quod  
est irregularis: neque enī per promotionē  
ad superiorē ordinē potest ordines inferio-  
res. lxxij. di. gesta. et c. honorat. ergo talis  
sacerdos celebrat in ordine inferiori quā  
habet etiam per cōsequens includit in re-  
gla supradicta Quid si talis sacerdos

esset interdictus solus a sacerdotalibus vel celebratione missarum et celebrat in inferiori ordine? Dicit quod non est irregularis ad hoc. l. distin. qui sub gradu. d. corpo. vici. significavit. ad quod bene facit quod dixi supra membro secundo versi. quandoque profertur. et versi. seq. dixi de episcopo cui interdicta sunt pontificalia et in inferiori ordine celebrat cum pontificalibus vel sine. Et quid si nunc ordinat clericos vel confert sacramentum crismatis sine missa. Item de sacerdote interdicto qui conficit sine missa. quae quaestiones etiam huic membro adaptantur. **Sed** quid de episcopo exercente pontificalia vel conficiente sacramenta sine missa in loco interdicto? credo irregularem ipsum per praedictam regulam et ea que plene ibi dixi versi. sed is cui. et in versi. per praedicta. Item per ea que ibi dixi et per praedictam regulam puto irregularem sacerdotem etiam non interdictum vel suspensum conficientem in loco interdicto publice corpus christi sine missa. **Sed** quid si clericus interdictus in loco interdicto interest divinis officiis sed non est principalis celebrans? Dicit Innocentius quod non est irregularis is qui officio interest et cantat non tamen celebrat nec enim est hoc iure expressum secundum eum. legere enim psalmum vel dicere euangelium et sic etiam novum et vetus testamentum in interdicta terra non est prohibitus cum etiam ibi predicari possit de sententia excommunicationis. responsio. **Sed** ut dicit Hostiensis contradicere videtur de clerico. exco. illud ubi dicere videtur et est casus quod irregularis est qui se celebrationi ingerit divinum quibus verbis videtur decreta. cum eterni versiculo sciturus. et decreta. is cui primo responso. **Sed** decreta. cum medicinalis. dicit divina officia exequi salvando dictum Innocentium. posses dicere. per quo principaliter non exercet officium alicuius ordinis sicut prius non est irregularis. verum est tamen quod nunquam Innocentius dicit cantat contradicit ei quod dictum est de psalmista. **Sed** Hostiensis in decre-

ta. illud. dicit etiam de excommunicato quod potest dicere cum alijs cantando. quod probat canon si quis episcopus secundum eum. Petrus etiam de audiente dicit in capitulo. illud. quod incurrit penam. c. si quis episcopus damnatus. quia littera illa in capitulo. illud. disiunctive dicit cum quis divina celebrat vel celebrationi se ingerit divinum. Boatinus in decretali lateris eodem titulo dicit talem irregularem sed cum eo per episcopum vel si est monachus per abbatem possit dispensari. Abbas dicit quod magister suus dicebat et videtur sibi placere interestes divinis irregulares non esse quia interestentia nil agit ad celebrationem sicut nec communio ad excommunicationem de sententia excommunicationis nuper et dicit quod in decretali illud est verborum inculcatio. **Mihi** placet quod dicit Hostiensis et Speculator scilicet quod si talis se ingerit audiendo ex quadam simplici devotione non contemendo non est irregularis et sic procedit dictum Innocentii. **Sed** si hoc facit contemendo et faciendo celebrari divina auctoritatem prebendo subaudi vel cooperando tunc irregularitatem incurrit ar. decre. allegata de clerico excommunicato capitulo secundo. **Sed** quid dices etiam de divinis in loco interdicto horas canonicas in itinere? consulo quod hoc non faciant per. s. adicimus in principio. Si enim sunt duo vel plures sic hoc dicentes non video quod hoc possint facere sine violatione interdicti ex quo ab alijs audiri possunt extra ecclesiam de penitentibus et remissionibus quod in te. **Sed** si unus esset solus possit ita submisse dicere quod per id cessaret violatio. **Quid** dicit officii vel ministerii puta archidiaconus vel sacrista vel magister scholarum interdictus vel non interdictus in loco interdicto exercet officium suum? Dicit Innocentius sub dubio forte quod idem est dicendum quod de ordinibus. **Sed** Hostiensis dicit et mihi placet quod talis non est irregularis. quia non competit ratione alicuius officii vel

*In itinere*

ordinis ut in dicta regula allegata d' hereticis si aduersus. Hic tñ iter seruerūt Hostiensis et dñs et pater meus quod talis s'm Inno. grauitur peccat et puniendus est sicut laicus excommunicationē contēns de cleri. excomunica. c. enim in fine. Ego nō sic habeo sed in meo Innocentio sic iacet littera. ex hoc apparet quod laici prop' hoc irregularitatem vel suspensionem nō incurrunt cum neque ordinem vel officium habeant bene tamē puniuntur laici: si violant interdictum de clerico excommunicato. c. enim in fine. Et quibus verbis vide mihi q' non refert se Innocen. ad idē q' dixerat de officiis: sed ad ea que premiserat. Nec video in quo peccet talis clericus magister scholarium vel huiusmodi exercendo officium suū alias bene: licet s'm interdictus a diuinis et officium magisterij vel huiusmodi exercet in loco interdicto. De eo autē q' dixit de laico violante interdictū supra plene dixi. Quid si talis clericus interdictus vel non interdictus in loco interdicto excoīcat aliquē vel absoluit excoīcatū? Solu. s'm Innocentiū nō est irregularis. Quia talia non sunt ordinis sed iurisdictionis. ij. questione prima nemo. Hostiensis allegat de electio. transmissam. de maiori. et obedientia cum inferior. Et de excoīcatione nō est dubiū quare idem est dicendum d' absoluteione d' penitē. distinctione prima. verbum. Ad idē d' maiori et obedientia. c. vno. libro sexto. Dicit tamē Innocentius q' absoluteionis solennia exhibere sicut dicere orationes cum stola et psalmum penitentialem est ordinis et officij argu. xi. questione tertia. cum aliquis et. c. debent de senten. excommunicationis a nobis. secundo in fine. Sed quid si mulier post partū vult intrare ecclesiam sitam in loco interdicto purificandi causa nunquid admitti potest? Puto q' sacerdos ipsam cū oronib' et psalmis et solēni introductione admittere nō pot' sine pena irregularitatis ipsi' sacerdotis: cū illd' sit diuinū officium ordinis

competens clericali et facit q' p'rie dixi. Sed sine officio facta solūmō cōfessione moris est poterit intrare gratias agens. quinta disti. si mulier. de purgatio. post partū. capitu. vno. Et hoc puto siue sit d' loco interdicto siue de vniuersitate interdicta q' est verū nisi eius culpa latus esset interdictū: p' id q' habetur de sentē. excomunica. alma. §. illis etiam libro sexto. Multomin' debet introduci si essent nominatum etiā specialiter p'pter ipsius vel ipsorum culpam interdicta. Itē per id q' dixi facta cōfessione soluit questio an laicis dicētib' letanias vel laudes. de quibus dixi supra hoc mēbro. versic. per predicta soluit qō de laicis dicētib' et cetera: possit sacerdos iuxta morē facere generalem cōfessionem tempore interdicti: et est dicendus quod sic. idē p'bat p' ea que infra dicaz de penitētie sacramēto. Soluitur etiā p' predicta an laici de populo interdicto possint in die parasceue ascendere ad cruces et orare: dic quod sic cū nullū diuinū officium celebretur neque illud contineat in phibitione interdicti. Verū tamen officium qd' ea die fit p'pter crucē fieri nō potest nisi sint alia. i. cū moderatione §. adicimus. cum illud facere cōpetat ratione ordinis si nō fallor. Unde clericus cōtrafaciens esset irregularis p' regulas predictā. Itē queritur de interdicto benedicente aquas vel non interdicto in loco interdicto: dic secundum Innocen. talem irregularem. quia fit cū solennitate que competit ordini clericali d' consecratio. disti. iij. aqua. hoc est simpliciter verum de clerico interdicto: sed quātus ad non interdictum hoc facientem in loco interdicto hoc intelligo: Si hoc faceret nō seruata moderatione predicta: sed cum illa moderatione sicut alia officia possunt celebrari. ita et aqua benedicti (Sed an tunc cū aqua sit benedicta poterūt aspergi laici? Respondeo non cum phibitio benedictionis sit inducta ad hunc casum et ad hunc finem ne tales aspergant ad h

de cōstitutiōe naz cōcupiscentia. de regulis. iuris. cū quid phibet. libro sexto. Que dixi in duobus primis casibus intellige p̄ter quas in quatuor festiuitatib⁹ de quibus i decre. alma. §. in festiuitatib⁹ in quibus planus est quod potest publice ⁊ solenni- ter aqua benedici ⁊ euz illa populus eis- dez dieb⁹ aspergi. S; an clericus hoc faciens est irregularis? puto q̄ violat inē dictum in celebratione diuinorū. Sed in aspergēdo tali aqua nō violat nec est hoc d collatione sacramētorū cū talis aqua nō sit proprie sacramētus ne hoc est iur- cautū vt in decreta. is qui. p̄pter peccatū tamē esset talibus penitentia arbitraria imponenda. xiiij. questione tertia. §. ecō- tra adde de offi. d elega. de causis. secūdo respōso. Quid de faciētib⁹ officiū pro baptisimo in sabbato sancto: v̄l cōsecratiōe crismatis i die cene domini v̄l pro āniuer- sario defūcti? Dicit q̄ p̄dicta fieri nō pos- sunt aliquo modo a clericis interdictis si- ne pena irregularitatis: nec etiā a nō iter- dictis in loco iterdicto nisi seruata mode- ratiōe p̄dicta quia p̄dicta sunt diuina officia alicui ordini deputata. vnde i eis habet locū regula. de officio q̄ sit pro cō- secratiōe crismatis. h̄ tenet Hostiē. se cor- rigens in p̄dicta decreta. p̄mittim⁹. de sen- ten. ex cōmunicatiōis. Et ideo Joannes monach⁹ ⁊ Archidiacon⁹ ⁊ domin⁹ ⁊ pa- ter meus eodē titulo. quoniā. libro sexto Idē per oīa dicas d̄ b̄ndictiōe calicis vel paramētorū vel corporaliū v̄l cādelaꝝ: in festo purificatiōis vel oliuay: in festo ra- mis palmarū. cū talis benedictio ab ep̄o vel sacerdote fieri debet de cōsecratione. di. j. vestimēta. ⁊. c. cōsulto facit d̄ sacramē- to v̄nctionis. c. vno ad finem de consecra- tiōe eccle. vel alia. aqua. ⁊ sic est alicui or- dini deputata. Idē est dicēdū de cōsecra- tiōe ecclesiarū vel altariū manētū l̄ viati- corum eadez rōne. Dubitatur ⁊ an ep̄i- copi superiores possint in loco iterdicto populo benedicere? quidaz notauerunt in clementina de priuilegijs. archiep̄isco

po. tutus abstinere maxime si locus est in- terdictus propter delictus populi qz euz tunc persone sint interdicte nō sunt capa- ces illius gratie. si tamē cōtrahat non est faciens irregularis. allegāt de sententijs excommunicatiōis is q̄ libro sexto. Hoc puto verū de simplici benedictione quas solent facere itinerādo. Sed benedictio- nem solēnem de q̄ etiam itelligit p̄dicta clemēna archiep̄isco. vt ibi nōt domi- nus ⁊ pater meus i quinta glosa nō puto fieri posse per ep̄iscopū vel superiorē pu- blice in loco iterdicto scilicet euz dicitur officium sit nomen domini benedictū: v̄l humiliare capita vestra ad benedictionē quia illa facere cōpetit ratione ordinis. xxvj. q. j. ministrare. ⁊ facit qd̄ dixi d̄ bene- dictione aque supra versiculo primo ⁊ q̄ nota. xxv. distin. ecce ⁊ de cōsecratiōe disti- ctio. j. euz ad celebrādas. S; nūquid tē- pore iterdicti potest fieri officiū comēda- tionis animarū decedētū iuxta morem? Credo saluo quod dicā infra d̄ extrema v̄nctione et per cōseques de eius officio quod sic quia istud officiū videt quasi an- nexum ad absolutionē que fit in peniten- tia. Vnde sicut cōcedit tunc penitētia vt infra dicam. sic ⁊ tale officium poterit. de iudic. āno. de donationib⁹ int̄ virū ⁊ vro- rem de prudencia. ff. de rei vendic. que re- ligiosis. Sed quid de benedicēte men- sam vel legente in mensa residentibus in- terdictis? dicit Inn. in decretali tanta. qd̄ dicunt qdā ⁊ videtur placere Hostiē. ⁊ dñs ⁊ pater meus ⁊ Bernar. ⁊ Joānes monachus in. c. cum medicinalis q̄ licite fieri potest euz talis benedictio vel lectio non sit alicui ordini deputata allegat. liij. distinc. c. vltimo. S; cum interdictis ⁊ in loco interdicto possit predicari ver- bum dei vt in decere. respōso. quero an possint pro p̄dicta causa pulsari campa- ne? Solutio sic cum istud sit signus ⁊ pre- ambulum actus permissi vt habet gene- ralis consuetudo ad hoc de officio dele- gati p̄terea ⁊. c. prudēciam ad finem. ⁊. c.

suspensionis. ff. de procuratoribus ad legatum  
et l. ad res mobile. Inteligatur ergo pro  
missio siue concessio secundum modum con  
suetum facit quod dicam infra eodem membro  
versiculo sed cum portat. Sed nunquid pro  
missa vel horis canonicis dicendis pote  
runt tempore interdicti pulsari campana que  
non sunt in ecclesia sed extra et forte peculiariter ab  
ea? Dic quod non alias fieri fra legi. iuxta no  
tata. xliij. q. iij. plerique de primi. quarto. ff.  
de legibus. l. contra. et quod ponderari debet et pri  
cipaliter id propter quod sit prima questio  
ne. i. benedictio. c. cum liqueat. ff. de lega. j.  
si quis inclinatus in principio de excep. cum  
iter. et c. in vlti. Sed an poterit tempore  
interdicti pulsari campana pro horis notifi  
candis. puta tertia nona et huiusmodi? non  
credo illicitum laicis hac de causa eorum so  
nare campanas. sed clericis non credo hoc  
licitum licet. n. de facto non celebrent divina  
tamen ex quo dicto tempore solet divina cele  
brari verisimiliter presumet quod pro celebra  
tione divinorum sonaret. Sic enim sumit  
quod fieri solet. xxviii. di. de siracusane de cle  
ricis coniungit diuersas fallacias. Et ex hoc  
posset scandalum induci quod in dubio est vita  
dum. j. questione. serima. et si illa. xxiiij. questio  
ne. j. quid culpatur de prescrip. nihil de no  
ui operis nunciatione. c. ij. et per hoc sepe  
redargui clericos: et maxime religiosos  
qui in eorum festiuitatibus sonant vel sonari  
faciunt campanas dictis horis sed de facto  
non celebrant sed fatear ipsos propter hoc ta  
tum non incurere irregularitatem ut dixi su  
pra quid si clericus in loco. Sed an tempore  
interdicti propter ostensionem reliquiarum san  
ctarum vel aduentum alicuius prelati vel simi  
li causa licet clericis sonare campanas? cre  
do quod sic satis enim est quod hoc non prohibet de  
rerum permutatione. ad questiones. desponsa.  
cum apud. ff. ex quibus causis maiores. nec  
non. §. quod eis cum simili. Sed an liceat tempo  
re interdicti sonare paruas campanellas pro di  
uinis officiis celebrandis ut faciunt sepe reli  
giosi medicantes? So. cum de facto talis cam  
panella exterius audiat et interdum satis

procul: id detestor omnino cum prohibitio  
pulsationis campanarum minores campanas in  
cludat ad hoc de appellatio. c. de appella  
tionibus de prebendis maioribus. cum simili. cum  
et in hoc considerat sonus. campana non qua  
ritas campana. bene facit de peni. et remi  
ssio. quod in re. ibi sine campanarum pulsatione  
et in ver. se. voluit ergo. §. adicimus quod cele  
braretur sine signo alio tempore consueto.  
Unde sibi caueant hi facientes pro ea que dixi  
supra ver. sed cum tempore interdicti. ne ergo  
videant sine contemptores: sufficiat eis quod  
alio signo: puta baculi tabula vel simili con  
ueniri possunt ad diuina celebranda. Se  
pe sui consultus an tempore interdicti possunt  
pulsari campana pro aue maria ut de lau  
dabili consuetudine fieri solet de sero: et  
aliquibus locis etiam de mane? Dic quod sic  
quod illa salutatio virginis gloriose non est of  
ficium alicui ordini deputatum imo maxime  
propter laicos id ignoscitur interdictum que  
omnino cessat regula supradicta. Sed cum in  
dec. alma. §. vltimo reuocent contraria pri  
uilegia antea super audiendis diuinis con  
cessa ecclesiis monasteriis ordinibus re  
gularibus seu personis ecclesiasticis re  
gularibus seu secularibus: quod an priuile  
gia antea concessa super admittendis laicis ma  
xima puta fratribus penitentie de tertio or  
dine sancti francisci humiliatis cruce si  
gnatis et huiusmodi sint reuocata? et vide  
tur quod non quod reuocatio respicit celebrantes.  
ergo remanet priuilegium audiendum cum hec  
sint diuersa et diuersarum diuersa est ratio et  
ideo dispositio facta in vno non habet locum in  
alio. xxvii. q. j. nuptiarum. versi. p. uide de re  
scrip. susceptum cum infinitis concord. li. vj. Co  
tra licet celebratio posset fieri sine alterius  
auditione non tamen econtra ergo pro  
hibitio de celebrando includit audientes  
propter coneritatem. j. q. j. sicut christus  
de constitu. translato de senten. excommu  
ni. inter alia. et eodem titulo. quoniam li  
bro sexto. ne clerici vel monachi. c. ij. in fine  
eodem libro. Item a regula prohibitionis  
audiendi excipiuntur interdicti et etiam non

ante po  
ze inter  
dicti po  
sunt pu  
sari camp  
ne

interdicti vt dictū est ergo prohibitio celebrandi includit audiētes q̄ exceptio est de materia regule vt supra dixi. Ad idem in clementina de sentē. excommunicatiōis cum ex eo. q̄ nō debet intelligi quāruz de fratrib' minorib' admittētib' illos d̄ dicto tertio ordine nisi quantum ad penā excoicationis per illā constitutionē nouerit infictam: alias nulla ratio v̄geret. Si per fratres minores non possint admitti per alios sic. In hoc articulo dñs ⁊ pater meus in nouella i dec. alma i vltima glo. dicit per p̄dicta allegata hincinde q̄ utilis eēt declaratio. l̄ prohibitio celebrandi icludat audiētes. Tamē nō bene capio q̄ reuocatio p̄uilegij celebrandi icludat reuocatiōnē p̄uilegij audiēdi. p̄done ergo q̄ celebrando tēpore interdicti nō habebat p̄uilegiū audiēdi. p̄planum est q̄ hoc casu non est facta reuocatio p̄uilegij. q̄ non erat. xxxij. q. ij. q̄ vero. ergo qd̄ per generalē iuris prohibitionē non est sublatus: nec per dec. alma. reuocatiū p̄p̄ hoc forte decreta. p̄dicta cū ex eo. exp̄mir d̄ vtroqz p̄uilegio per q̄ etiā infer̄ dicta p̄uilegia esse diuersa. ad idē de p̄uilegij secūdo r̄nso libro sexto. Quāuis iure prohibet q̄ mō dixi tamē qz prohibitio de celebrando tēpore interdicti ⁊ limitata per decre. alma Itē quia celebrare dignius est quā audire cum audire respiciat celebrationem vt pote principaliozem ⁊ digniozem: ne minus dignū vel quodāmodo accessorium trahat ad se magis dignum: vel quod est principalius. Itē ne censura ecclesiastica vilescat. ⁊ minoris auctoritatis reputetur vt in p̄dicta clementi. cum ex eo. pl̄ placet qd̄ de mente decre. alma fuerit reuocare etiā p̄uilegia de audiēdo. Rurſus non est obmittendum qd̄ ad exaggregationem prohibitionis de non celebrando tempore interdicti emanauit clemē. d̄ sentē. excommunicata. grauis ad nos. per quam excommunicantur domini temporales qui cogunt aliquos in loco interdicto celebrare diuina vel per pulsationem

cāpanarū: vel per precones faciunt dicto tēpore ad diuina audiēda populum euocari. ⁊ etiā interdicti qui per eos q̄ celebrant missas moniti nominatim vt creāt d̄ ecclesia rēmanere presumant a qua sententia excommunicationis absolui non possunt ab alio q̄z a papa. Sed circa hoc quero an prelati ecclesiastici habentes temporale dominium in loco ligētur per illam clemē. dominus ⁊ pater meus ibi in glo. ij. dicit qd̄ sic allegat ne clerici vel monachi. c. vlti. libro sexto. Sed ibi contra quia illa cōstitutio penalis ē ideo non est extendenda de electioni. statutus libro sexto. maxime quia cōtra tales est p̄uisum de excessione prelatorum tāta. nec enim est verisimile quod prelati. qui procurauerūt illā cōstitutionē supplicauerūt contra se. ff. de mi. testa. l. iij. l̄. de legi. q̄ fauore. mihi videtur q̄ prelati ligentur: dū dicit illa clemē. ⁊ domini temporales. euz hec non sit extensio ad casum non expressum. hec enim prepositio ē vera. p̄lat' habēs tēporalē iurisdictionē i loco ē dominus tēporalis loci argu. d̄ excess. p̄la. ex litteris. Neqz dec. tanto ponit illuz ep̄m habuisse temporale iurisdictionē in loco. ⁊ dato q̄ sic fuisset tñ h̄ pena nō erat hoc casu statuta in iure. que venit additatie ad alias penas facit d̄ p̄uilegij. ep̄oz li. vi. Alias sequeretur q̄ iura antiqua q̄ imponūt penā p̄latis exercētib' iudiciū sanguinis nō habuerūt locū i p̄latis habentib' temporale dominium cū hoc nō exp̄māt. xxxij. q. viij. hijs a quibus. ne clerici vel monachi. clericis. ⁊. c. sentia. q̄ null' diceret imortales forti' dicta p̄stitutioe ligant. v. q. vi. p̄sbyteri q̄ ē. l̄. d̄ ep̄is. ⁊ c̄li. p̄sbyteri ⁊ c̄.

Diso de effectu interdicti ecclesiastici. s. prohibitionis diuinorū: restat videre de sc̄do scilicet p̄hibitōis sacramētoꝝ sub quo vt supra dixi includit p̄hibitio ecclesiastice sepulture. Sciēdum est igitur q̄ per interdictum ecclesiasticum prohibentur sacramēta generaliter vt in iurib' allega

ris circa p̄cipiū huius mēbri. Quidam  
tamē specialiter p̄mittuntur ut i baptismis  
parvulorū d̄ sp̄sa. nō est d̄ sen. ex cō. r̄ilo  
§. j. et adultorū d̄ sen. ex. qm̄. li. vi. Sz  
hic q̄ro: an baptizādi dicto tpe debeant  
baptizari cū debito officio. Dic qd̄ sic qz  
p̄missio baptismi itelligatur permissa om  
nia p̄ que pervenit ad illud et sine quib⁹ fi  
eri nō potest seu nō d̄z baptism⁹ expediri  
d̄ offi. dele. prudētiā. §. penul. et. vl. c. suspi  
tōis. ff. de p̄cura. ad legatum et cle. ad rē  
mobilem de sen. ex. inter alia. et in p̄dicta  
dec. quoniā. eo. ti. cū si. Sed non d̄z quis  
baptizari nisi p̄ri⁹ baptizetur cū officio d̄  
bito de cōsecra. di. iiii. ante baptismum. et  
capitulis p̄cedētib⁹ et sequētib⁹ et cathe  
cismus appellat pars baptismi. xxx. §. q. j.  
c. j. ergo et. An at̄ in ecclesia possit q̄s bap  
tizari vel in frōte crismari dixi supra scdo  
mēbro. ver. sed nūquid in ecclesia. Itē tpe  
iterdicti p̄mittitur cōfirmationis seu crif  
matis sacramētuz ut in decre. respōso in  
fine. et per cōsequens ipsius crismatis cō  
secratio q̄ cōficitur i die cene domini quo q̄  
dem crismate est vtēdum i baptismo et cō  
firmatione ut in dec. respōso in fine. et eo.  
ti. quoniā missis. dic ut supra dixi. ver. qd̄  
de faciētib⁹. Itē an p̄sonis sp̄aliter inter  
dictis ista permitatur? dic ut supra secun  
do mēbro Itē d̄cto tempore p̄mittit eu  
charistia in quātuz dicit viaticum. i. cū da  
tur decedētib⁹ de peni. et remissio. qd̄ in  
te d̄ sentē. excommunicata. permitit nec de  
bet aliter penitēti d̄negari. l. distinc. peni  
tētes. Sed hic quero an si dānatus ad  
mortē tempore iterdicti possit dari cor  
pus christi? Dic qd̄ sic ad h̄ clemēti. cum  
secundū d̄ peni. et remissio. et ibi nō. in. iij.  
gl. planū enim est qd̄ tales cēsantur tūc in  
mortis articulo quo casu appellatiōe pe  
nitētie itelligit viaticuz d̄ peni. et remissio  
ni. quod in te. Sed hic quero an laicis  
vel clericis nō interdictis possit dari eucha  
ristia in loco iterdicto p̄terquaz i mortis  
articulo? So. de p̄sbytero missam cele  
brāte nō ē q̄stio cum enim possit imo d̄be